E . Demande d'examen au cas par cas préalable

>, a la rédlisation éventuelle d’'une évaluation environnementale

Liberté » Egalité « Fraternité . .

REPUBLIQUE FRANGAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734*03
Ministére chargé de
l'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorilé environnementale

Avant de remplir cefte demande, lire attenfivement la nofice explicative

Cadre réservé a l'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement :

06/12/18 06/12/18 F01118P0286

1. Infitulé du projet

Projet B1B2 dans la ZAC du Parc d'Affaires a Asniéres sur Seine, logements et commerces

2. Identification du (ov des) maiire(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale SCCv ASNIERES PARC B2 et SAS OGIC ASNIERES PARC D'AFFAIRES

Nom, prénom ef quaité de lapersonne  Massies: ALDARDE Bouno Oreclaws Ay nal . (scay)
habilitée & représenter la personne morale  Monsieur DE LA VARENDE Vincent, Directeur d'Agence (SAS)
rcs/sRer | 8lal3l3{s[1]7][2][7]o]o]o|1]{4] Fomejuidique SCCVetsas

814 456 307 00010

Joignez a voire demande I'annexe obligafoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seulls et critéres annexé a 'arficle R. 122-2 du code de 'environnement et

dimensionnement comrespondant du pro

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d’aufres nomenclatures (ICPE, IOTA, eic.)
Rubrique n°39 Projet donnant lieu a deux permis de construire
Surface de plancher créée: 11 752 m* (lot B1: 6 760 et lot B2 ; 4 992m?)

Superficie du terrain: 3556 m? (lot B1:1785etlotB2:1771m?)

N° de catégorie et sous-catégorie

Les 2 lots B1 et B2 ont un accés commun au sous-sol, ce qui en fait un seul projet.

Doivent étre annexées au présent formulaire les piéces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

Le projet de construction des lots B1B2 dans la ZAC du Parc d'Affaires a Asniéres sur Seine, prévoit la construction de plusieurs
batiments avec un parking commun d'une capacité de 153 places. La programmation du projet est d'environ 11752 m* de’
surface de plancher (lot B1: 6 760 et lot B2 : 4 992m?) et elle est répartie de la suivante :

- 11 315 m? de surface de plancher destinés a des logements (lot B1 : 6 446 m? lot B2 : 4 869 m?), pour la création d'environ 174
logements (lot B1 : 98 logements dont 27 en social, lot B2 : 76 logements dont 25 en social),

- 437 m? de surface de plancher pour des commerces (lot B1:314 m? lot B2: 123 m?.

Les 153 places de stationnement sont réparties sur 2 niveaux de sous-sols. 88 places pour le lot B1 et 65 pour le lot B2.

Le projet intégre également des espaces verts de pleine terre et la plantation d'arbres.

Les terrains du projet seront acquis nu. Les démolitions sont a la charge de CITALLIOS.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative 4 l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire,



4.2 Objectifs du projet

Le projet s'inscrit dans la ZAC Parc d'Affaires d'Asniéres sur Seine dont les objectifs sont notamment :

- Amorcer une continuité des nouveaux quartiers de bords de Seine vers le centre-ville,

- Constituer un quartier de vie (équipements, commerces, logements, travail...),

- Articuler le nouveau quartier avec les quartiers alentours,

- Structurer le nouveau quartier autour d'un parc descendant vers les bords de Seine,

- Affirmer un projet ambitieux d’un point de vue environnemental.

Le projet B1B2 par la création de logements et de commerces participe a I'atteinte des objectifs de la ZAC, et s'inscrit également
dans la dynamigue globale de la reconversion du quartier de Seine composé de la ZAC du Parc d'Affaires, mais également de fa
ZAC des Bords de Seine et de la ZAC PSA.

Le projet B1B2 permet également la réalisation des Orientations d'’Aménagement et de Programmation définies par le PLU dans
de ce secteur. Voir annexe 7

Le projet B1B2 a également pour but de répondre aux objectifs de densification a proximité des transports en commun énoncés
dans le SDRIF approuvé en 2013. En effet, le projet se situe a 400m de la gare du RER C "Les Grésillons" et de la future ligne 15 du
Grand Paris Express.

4.3 Décrivez sommairement le projet

4.3.1 dans sa phase fravaux
Les travaux consisteront en I'excavation des terres (d'un volume d'environ 16 000m3), nécessaires a la réalisation des sous-sols, la
réalisation des deux niveaux de sous-sols, la construction des batiments, la création des jardins et la plantation des arbres.
Comme le terrain est acquis nu, il n'y aura pas de démolition des batiments existants (la démolition est a la charge de CITALLIOS).

Les terres seront envoyées en filiéres adaptées selon la présence ou non de pollution. Le volume des terres polluées sur les deux
lots est estimé entre 2 000 et 5 000m3, les terres polluées seront envoyées en ISDI A, ISDND et ISDI TS afin d'y étre traitées. Pour
les zones de pleine terre, afin d’annuler tout risque, un recouvrement par un géotextile, puis par des terres saines (30 cm au
minimum) ou par une couche minéralisée peut étre prévu. Voir annexe 13.

Le projet fait I'objet de deux permis de construire I'un déposé par la SCCV ASNIERES PARC B2 et 'autre par la SAS OGIC ASNIERES
PARC D'AFFAIRES. La durée prévisionnelle des travaux est estimée a 27 mois pour le lot B1 et 24 mois pour le lot B2.

Une charte chantier propre est mise en place dans le cadre de la certification NF Habitat HQE, permettant de limiter les impacts
pendant la phase chantier.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
Le projet développera sur un terrain de 3 556 m? 11 752 m” de surface de plancher dont 11 315 m* de surface de plancher
destinés a des logements, pour la création d'environ 174 logements (dont 52 en social) et 437 m? de surface de plancher pour
des commerces. Les répartitions entre le lot B1 et le lot B2 sont présentées dans la rubrique 4.1. du présent formulaire. Les
batiments présenteront des hauteurs variées : R+4, R+5, R+9 et R+17. Conformément & I'OAP du PLU une émergence ponctuelle
est autorisée a I'angle de I'avenue des Grésillons et de la rue Henri Bergson (Voir annexe 7).

Deux niveaux de sous-sols accueilleront 153 places. L'accés aux sous-sols sera commun aux deux lots et se fera depuis le futur
mail (rue mail B).

Des locaux pour les ordures ménagéres sont mis en place pour les logements. Pour le verre, des bornes d'apport volontaire sont
mises en place dans le cadre de la ZAC.

Des cheminements piétons permettront de rejoindre le mail (a I'arriére du projet) et la sente piétonne (coté est). Des espaces de
pleine terre et des arbres agrémenteront I'ilot et ainsi le cadre de vie des usagers.

La certification NF Habitat HQE inscrit le projet dans la démarche de la ZAC du Parc d'Affaires qui vise a réaliser un quartier
durable.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra éfre jointe au(x) dossier(s} d'autorisation(s}.

Le projet est soumis a 2 permis de construire (un pour le fot B1 déposé par la SAS OGIC ASNIERES PARC D'AFFAIRES et un pour le

lot B2 déposé par la SCCV ASNIERES PARC B2)

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et supetficie globale de Fopération - préciser les unités de mesure ufilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)

Supefficie du terrain : 3556 m’
Surface de plancher créée totale : 11752 m’

Dont logements : 11315m?

Dont commerces : 437 m?
Nombre de logements : 174
Places de stationnement automobile (dont ouvertes au public) 153 (0)
Hauteur maximale : R+17
Nombre de niveau de sous-sol : 2
4.6 Localisation du projet

Adresse et commune(s) 2°31'02"5 |at.48°91'80"

. g = o
d'implantation Coordonnées géographiques

198-200, avenue des Gresillons
4, rue Henri Bergson
92 600 Asniéres sur Seine

Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
et ¢), 7°a), b) 9°a).b).c).d),
10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° a), b) de I'annexe a
I'aricle R. 122-2 du code de

Parcelles cadastrales en partie ,
I'environnement :

concernées :

j gglg: Point de départ: long. __°__"__".._ lat
-BC294, Point d'arrivée : long.__°__'__"_ Llat
-BC 25. Communes tfraversées :

Joignez & voire demande les annexes n°2 a é

4.7 $'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ?

Ovui I—__—I

4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-i-il fait l'objet d'une évaluation Ovui D

environnementale ?

4.7.2 Si oui, décrivez sommairement ies
différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ?

Pour 'outre-mer, voir notice explicative

Non
Non l:'
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5, Sensibilité environnementale de la zone d'implantafion envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment a I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chague

direction régionale.

Le site Internet du ministére en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concemant la demande de
cas par cas, la liste des sites infernet ou frouver fes données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il :

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique,
faunistique et floristique de
type | ou Il (ZNIEFF) €

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte
par un arété de
protection de biotope ?

Sur le territoire d'une
commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un territoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arrété ou le cas
échéant, en cours
d’élaboration ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2

Dans une zone
humide ayant fait I'objet
d'une délimitation ?

Ovi

Non

Lequel/Laquelle ?

Le site n'est pas situé dans une ZNIEFF.
La plus proche est située a environ 3,2 km au nord.

D Voir annexe 8

:Asniéres sur Seine est couverte par le PPBE des Hauts de Seine approuvé en 2013. Le
isite du projet B1B2 se situe en dehors des zones ol les indicateurs Lden et Ln
{dépassent la valeur limite des niveaux sonores relatifs aux infrastructures routiéres,
}autoroutiéres et ferroviaires.

}Voir annexe 9.

L& site du projet n'est pas (Voir annexe 10) :

- un bien inscrit au patrimoine mondial et ne se situe pas dans la zone tampon
associée (le plus proche est a 5,3km),

- un monument historique et ne se situe pas dans le périmétre de protection des 500
metres associé,

- dans un site patrimonial remarquable (ZPPAUP, AVAP).

Le site n'est pas intégré dans une enveloppe d‘alerte des zones humides identifiées
par |a DRIEE.
Voir annexe 11.
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Dans une commune
couverte parun plon de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques {PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répariition des eaux ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destiné ala
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle ?

Dans un site inscrit ?

Le projei se sitve-t-il, dans
ou & proximité :

D'un site Natura 2000 ?

D'un site classé 2

]

La ville d"Asniéres sur Seine est couverte par le Plan de Prévention des Risques

d'Inondation de la Seine dans les Hauts de Seine approuvé en janvier 2004. Le site du
rojet B1B2 est intégré dans la zone C du zonage réglementaire, qui correspond a

une zone urbaine dense (orange).

‘Joir annexe 12

peux études (I'unesurle ot BT et T'autre sur le Tot B2) ont été menées par Soler
Environnement pour déterminer les types de pollutions rencontrés afin de les
févacuer et de les traiter de fagcon adéquate. Au total 21 sondages ont été réalisés et
;ont permis d'identifier les anomalies et d'estimer qu'entre 2 000 et 5 000m3 devront
faire I'objet d'évacuation en ISDI A, ISDND et ISDI TS.

\/oir annexe 13,

Le site du projet est dans la zone de répartition des eaux correspondant a I'Albien
Néocomien, dont la nappe est profonde.
Voir annexe 14.

Le site du projet B1B2 n'est pas dans un site inscrit, fe plus proche est a environ Tkm.
Voir annexe 15

Llequel et & quelle distance ?

Le site Natura 2000 le plus proche est recensé au titre de la Directive Oiseaux et se
situe a environ 3,3 km du site du projet des lots B1B2.

Le projet des lots B1B2 se trouve trop éloigné des sites Natura 2000 pour entrainer
des impacts sur ces sites.

Voir annexe 6

lLe site du projet ne se situe pas a proximité d’un site classé, le plus proche est a
1fenviron 3,4km. La densité urbaine et les éléments urbains et paysagers, ainsi que la
proximité des transports en commun font que le projet n'aura pas d'impact sur ce
site.

Voir annexe 15.
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6. Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

4.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

Incidences potentielles

Ressources

Milieu naturel

Engendre-t-il des
prélévements
deau 2

Si oui, dans quel
milieu 2

Impliquera-1-il des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'eau
souterraines ?

Est-il excédentaire
en matériaux ?

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-
sol ?

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologigues ?

Sile projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
2000, estl
susceptible d'avoir
un impact sur un
habitat / une
espéce inscrit(e} au
Formulaire Standard
de Données du site ?

Ovi

O

Non

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement l'impact potentiel

L'étude géotechnique menée par Soler Conseil met un évidence gu'un
rabattement de nappe sera nécessaire pendant la phase chantier. Le niveau
bas R-2 général est calé a la cote 23,77 NGF et la cote de la nappe située vers
23,5 NGF.

Le projet est situé dans la zone C du PPRI de la Seine, il est alors prévu un
cuvelage étanche jusqu'a la cote 27,4 NGF et inondable de cette cote a la cote
29,9 NGF.

Les matériaux excédentaires sont ceux issus de I'excavation des terres
nécessaire a la réalisation des sous-sols pour un volume d'environ 16 000m3.
Dans ce volume, deux études de type évaluation environnementale, ont
permis d'estimer qu'entre 2 000 et 5 000m3 devront faire l'objet d'évacuation
en filieres adaptées (ISDI A, ISDND et ISDI TS) pour y étre traitées.

Le SRCE recense le site du projet en tissu urbain et n'est pas concerné par les
composantes et les objectifs de ce schéma.
Voir annexe 16

L'étude d'impact menée a I'échelle de la ZAC et actualisée en 2018 met en

évidence de la faune habituelle des milieux urbanisés comportant des
espaces verts de faible surface et des arbres d'alignement.
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Risques

Nvisances

iEs’r—iI susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones A
sensibilité particuliére
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

L]

Engendre-t-il la
‘consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

[

Est-il concerné par

des risques
technologiques ?
Est-il concerné par

des risques naturels 2!

Engendre-t-il des
risques sanitaires ¢
Est-il concerné par
des risques
sanitaires ?

Engendre-t-il des
déplacements/des
frafics

Est-il source de
bruit ?

Est-il concemné par
des nuisances
sonores ?

X

X

[

Le projet, puisqu'il n'est pas concerné par les ZNIEFF, PNR, Arrété de biotope,
zone humide, captage d'eau, Natura 2000 n'aura pas d'incidence sur ces
zones.

Le projet n'aura pas d'impact sur le risque d'inondation (PPRI) puisque le
projet respectera les dispositions de la zone C et concernant la ZRE, il s'agit
d'une nappe profonde et le projet n'y prévoit pas de prélévement d'eau.
L'impact sera positif sur la poliution des sols : les terres seront évacuées et
traitées en filidres spécialisées ou recouvertes de géotextile et terres saines.

Le projet ne consomme pas d'espaces naturels, agricoles, forestiers ou
maritimes. .

En effet, le site du projet B1B2 est situé en zone urbaine du PLU (UPkm)
(annexe 5), il est recensé en "tissu urbain" dans le SRCE (annexe 16), et affecté

a des "activités" selon le Mode d'Occupation du Sol simplifiée de I'AU IDF.
(annexe 5).

Le site du projet B1B2 est situé en partie dans lé périmeétre Z2 des zones de
danger dues au phénomeéne Boil Over autour des dépbts pétroliers Total de
Saint Ouen. Le projet respectera les prescriptions associées a ce périmétre,
une attestation de conformité sera jointe aux permis de construire.

La canalisation de gaz la plus proche se trouve a 110m du site et I'lCPE la plus
proche esta 1,3 km.

Voir annexe 17.

|Le site du projet B1B2 est concerné par (voir annexe 18):

- les risques liés aux remontées de la nappe (nappe sub-affleurante),

- le risque d'inondation et les risques de crues de la Seine (Zone
réglementaire C),

- |'aléa inondation moyen ou centennal et rare ou millénial,

- le zonage sismique tres faible.

Le site n'est pas concerné par les risques de mouvements de terrain liés au
retrait et gonflement des argiles.

Les terres polluées présentes sur le site, seront soit évacuées en filiéres
spécialisées (ISDI A, ISDND et ISDI TS), soit recouvertes de géotextile et de
terres saines.

[En phase travaux, le trafic sera lié aux camions nécessaires aux travaux.

En phase d'exploitation, le projet générera des flux piétons (vers les services
et équipements de la ville et transports en commun), deux roues et
automobiles qui se répartiront sur les axes de routiers a proximité (D9, D17).
Cependant, les flux liés a la précédente occupation seront supprimés. Une
étude circulation a I'échelle de la ZAC, actualisée en 2017, propose, grace ala
prise en compte des projets, des aménagements pour limiter les impacts.

En phase travaux le bruit sera celui d'un chantier sans démolition. En phase
d'exploitation le projet ne sera pas source de bruit.

Le site du projet est situé dans un secteur considéré comme affecté par le
bruit de l'av. des Grésillons {D9) et de la N315 en application de l'arrété
préfectoral n°2000/176. Voir annexe 19. Une étude acoustique a été menée a
i'échelle de la ZAC. Des contraintes en matiére d'isolation acoustique
s'appliquent.
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Emissions

Engendre-t-it des
odeurs ?

Est-il concemé par
des nuisances
olfactives ?

iEngendre—f-il des
vibrations ?

Est-il concemé par
des vibrations ?

i

!Engendre-’r—il des

‘émissions lumineuses

?

Est-il concemé par
des émissions
lumineuses ?

Engendre-t-il des
rejets dans l'air ?

Engendre-t-il des
rejets liquides ?
Si oui, dans quel
milieu ?

Engendre-t-il des
effluents 2

Engendre-t-il la
production de
déchets non
dangereux, inertes,
dangereux ?

[
[

[l

X X

X X

Le site est trop éloigné des transports ferroviaires pour étre impacté. Une
étude vibratoire a été menée a ['échelle de la ZAC, notamment & proximité
des voies ferrées. Le site du projet B1B2 n'est pas concerné.

Les eaux usées seront rejetées dans le réseau existant. Les eaux pluviales
seront gérées conformément aux dispositions prévues dans la ZAC. Une
partie des eaux sera gérée en toiture et une partie rejetée dans le réseau tout
en respectant le débit de fuite. Pour respecter le débit de fuite, un ouvrage
superficiel non infiltrant (de type noue) sera mis en place avant le rejet.

Les eaux usées seront rejetées dans le réseau existant. Les eaux pluviales
seront gérées conformément aux dispositions prévues dans la ZAC. Une
partie des eaux sera gérée en toiture et une partie rejetée dans le réseau tout
en respectant le débit de fuite. Pour respecter le débit de fuite, un ouvrage
superficiel non infiltrant (de type noue) sera mis en place avant le rejet.

En phase travaux, les déchets seront ceux issus de I'excavation des terres
nécessaire a la réalisation des sous-sols. Elles représentent un volume
d'environ 16 000 m3, Sur ce volume entre 2 000 et 5 000m3 devront faire
I'objet d'évacuation en filiéres adaptées (ISDI A, ISDND et ISDI TS).

En phase d'exploitation, des locaux pour les ordures ménagéres sont mis en
place pour les logements. Pour le verre, des bornes d'apport volontaire sont
mises en place dans le cadre de la ZAC.
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Est-it susceptible de Le site du projet ne se situe pas dans une zone d'intérét patrimonial,

Patrimoine /
Cadre de vie
/ Population

porter atteinte au architectural ou culturel et n'aura pas d'impact sur ces sites.

patrimoine Le batiment existant situé dans une zone d'activité en restructuration ne
architectural, D présentait pas d'intérét architectural particulier.

culturel, La DRAC par un courrier du 16/11/2017 informe que le projet de la ZAC Parc
archéologique et d'Affaires n'est pas susceptible de porter atteinte aux éléments du patrimoine
paysager ? archéologique et qu'il n'y a pas de prescription d'archéologie préventive.

Engendre-t-il des . . . R -
modifications sur les L'usage du sol va évoluer puisque le site occupé par des locaux a destination

activités humaines de bureaux et activités, sera, aprés la réalisation du projet, occupé par des
(agriculture, logements et des commerces.

sylviculture, D

urbanisme,

aménagements),

notamment l'usage

dusol ?

4.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'élre cumulées avec d'auires projets existants ou
approuvés ?

Oui Non[l Si oui, décrivez lesquelles :

Les potentielles incidences peuvent éventuellement étre cumulées avec avec celles de la ZAC Parc d'Affaires dans laquelle se
trouve le projet B1B2. Cette ZAC a fait |'objet d'une étude d'impact en 2009, d'un complément en 2012, d'un dossier loi sur l'eau
en 2014 et en 2018 et d'une étude d'impact en 2018 dans le cadre du dossier de DUP (avis MRAE du 27/04/2018). La
programmation de [a ZAC Parc d'Affaires est d'environ 131 000 m? de logements, 131 000 m? de bureaux, 6 700m? de commerces
et services, 7 000m’ d'équipements publics (groupe scolaire, créche, gymnase), la restructuration du stade Dominique Rocheteau
et un parc urbain de 1,5 ha. Au sein de la ZAC le projet de I'llot B8B9 a fait I'objet d'une étude d'impact (avis du 18/07/2018).

A proximité du site se trouvent :

- La ZAC des Grésillons a Gennevilliers, située quasiment en face du site de projet (de I'autre cote de l'avenue des Grésillons)
ayant fait 'objet d'un avis de la DRIEE le 23 septembre 2016, La programmation du projet prévoit 82 550m? de SDP dont 61%
d'activités industrielles, 12% pour un centre de formation, 8% pour des bureaux, 7% pour les commerces et services, 6% pourles

ateliers et logements et 6% pour un parking silo.

- ZAC PSA 3 Asniéres sur Seine qui a fait I'objet d'une étude d'impact en 2011, d'un complément en 2013 qui n'a pas fait l'objet
d'observation et d'un dossier loi sur I'eau en 2013 au titre de la déclaration (300 métres). La procédure de modification de
réalisation de ZAC en 2017 n'a pas fait I'objet d'observation de la part de |la DRIEE.

La programmation et le projet B1B2 s'intégre dans les différentes études menées a I'échelle de la ZAC Parc d'Affaires et le projet
B1B2 semble anodin comparé aux programmations des ZAC présentées ci-dessus.

8.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

Ovi I:I Non Si oui, décrivez lesquels :
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6.4 Descripfion, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur 'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe traitant de ces éléments) :

Afin de réduire et de limiter les effets du projet sur I'environnement ou la santé humaine, le projet B1B2 respectera les
dispositions applicables :

- dans le périmétre Z2 Boil Over lié aux dépéts pétroliers situés a Saint Quen,

- dans la zone C du PPRI {cuvelage d'une partie des sous-sols, plancher a partir de la cote casier 29,9NGF.,..),

- dans les secteurs considérés comme affectés par le bruit en bordure des voies bruyantes (isolation acoustique).

Les impacts liés a la pollution des sols sont supprimés : les terres seront évacuées (ISDI A, ISDND et ISDI TS pour les terres
polluées), et pour les parties en pleine terre, elles seront recouvertes par un géotextile, puis par des terres saines (30 cm au
minimum ou 50 cm minimum en cas de potager) ou par une couche minéralisée.

7. Auto-évaluation (facultatif

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous quiil est nécessaire que voire projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Le projet B1B2 s'inscrit dans la ZAC du Parc d'Affaires, dans la reconversion du quartier de Seine, dans les objectifs du SDRIF
(densification a proximité de transports en commun : RER C Les Grésillons et future ligne 15 du GPE). Le quartier est en pleine
mutation pour en faire un quartier mixte (logements, commerces, activités, bureaux et équipements publics). Les documents qui
accompagnent la réalisation de la ZAC (DLE, études d'impact et ses compléments et les études techniques menées a I'échelle de
la ZAC), ont participé a la prise en compte des enjeux du site. Les études menées a I'échelle du projet (études géotechniques,
évaluation environnementale, note acoustique) renforcent les études menées pour la ZAC et ont permis l'identification et la prise
en compte des enjeux et contraintes du site dans la conception du projet. Au regard des études menées, des éléments contenus
dans ce formulaire, du contexte et des caractéristiques du projet, nous pensons qu'une étude d'impact n'est pas nécessaire.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet
1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au mditre d'ouvrage ou pétitionnaire » - E
non publié ;
2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 {ll peut s'‘agir E

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) :

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, 'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° q), 6°a), b} et ¢},
4 |7°qa), b}, 9°a), b), c), d}.10°11°q), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a] et b} de I'annexe & I'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de fracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° aj, 6°q}, b} et ¢}, 7° ), b}, 9°qa}, b}, c}, d],
10°11°q), b), 12°, 13° 22°, 32, 38°; 43° 0) et b} de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
plan des abords du projet {100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser |'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
d'eau;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
6 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.

X

X

X
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8.2 Avtres annexes volontairement transmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

Annexe 7 : Le Plan Local d'Urbanisme

Annexe 8 : Les ZNIEFF les plus proches

Annexe 9: Le Plan de Prévention du Bruit dans I'Environnement

Annexe 10 : Les zones patrimoniales les plus proches

Annexe 11 : La localisation des zones humides

Annexe 12 : Le Plan de Prévention des Risques d’Inondation

Annexe 13 : La pollution des sols

Annexe 14 : La Zone de Répartition des Eaux

Annexe 15 : les sites inscrits et classés les plus proches

Annexe 16 : Le Schéma Régional de Cohérence Ecologique d’lle de France
Annexe 17 : les risques technologiques

Annexe 18 : Les risques naturels Annexe 19: Le classement acoustique des infrastructures de transports terrestre

9. Engagement et signature

Je certifie sur ’lhonneur I'exactitude des renseignements ci-dessus @

Fait & (f./o/@@ﬂ'/ e,

SAS OGIC ASNIERES PARC D'AFFAIRES

S Y'ASNIERES PARC B2
Signcfure /1 Iﬂ Place du 8 mai 1945
/ LEVALLOIS PERRET

apital de 1 000 euros
S Nanterre 843 351 727
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ANNEXE 2 : LE PLAN DE SITUATION

Source : Géoportail, Google Maps {photo et fimites inis )

k% 1

Q Périmetre de la ZAC Parc d'Affaires X

<}Localisation indicative du site n b .




ANNEXE 3 : LE PROJET DANS SON ENVIRONNEMENT

3.1. L'environnement existant

20m A

QLocalisatlon indicative du site 0






whl‘ﬁ“"" !




3.2. Les perspectives des lots B1B2

Perspective depuis |'avenue des Grésillons (PC 06a}

Perspective depuis le futur mail (PC 06b)

o 4 <
= vt mal el mpS Wy |
il

Source : Architectures Anne Demians, juillet 2018



ANNEXE 4 : LE PLAN DE MASSE

ALCES LOSINENTS
SCALFA ACCER [DCEMENTS.

RO Ungsm

Source : Architectures Anne Demians, juillet 2018



ANNEXE 5 : LE PLAN DES ABORDS DU PROJET

0 100m Légende occupation du sol simplifiée

A q Localisation du projet I Fortts Hlbflnﬂndwh:ml
81B2 Milieux semi-naturels I Hobitat collectit
Espaces agricotes " Activités
’ i Equi
i%, Périmétre de la ZAC Eau W Ecquipements
0 400m  source : IAU 7dF Occupation du sol 2012, OpenStreetMap contributors, IGN % parc d'Affaires . Espaces ouverts artificialisés Transports

. Carrikres, décharges et chantiers

U'Institut d’Aménagement et d’Urbanisme de 'lle de France développe le Mode d’Occupation du Sol (MOS) qui recense le terrain du projet B1B2 en « activités ».
U'environnement immédiat du site est également recensé en « activités » avec une poche d’« habitat collectif ». Le projet B1B2 s’inscrit dans la 2AC Parc d’Affaires
qui prévoit de restructurer ce quartier, 3 proximité d’une gare de transport en commun (RER C) dont l'interconnexion sera renforcée avec la ligne du Grand Paris

Express, avec la création de logements, bureaux, activités, hotels, commerces, équipements publics et parc urbain. Le MOS de 'environnement immédiat du projet
va évoluer vers un tissu mixte.

Dans un environnement plus large, le tissu est mixte (habitat collectif, activités, équipements et espaces ouverts artificialisés).
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ANNEXE 6 : LA LOCALISATION DES ZONES NATURA 2000 LES PLUS PROCHES

LI

A U - 4 1 5o o 1) mpn
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Vo et = Cnnﬂans — ""‘ [{ s%rceles daGaullst. " ’j 5
o Vel ‘sainte Franc onvils /\ o R s Site Natura 2000
S suwseine “Honoring ™ =~ i - = ‘f“/ sty Directive Oiseaux
AR WS X e one Natura Dir XER111201 i
,'! chirs.  DTGemm Sites de Seme-Samt Denis R _/T‘,em{,,avz _\
J \ P N{“L“e‘ N wLe!BPI; A s en‘France""
\, “?. i - -Batrouville \Ar_g_erye.ua!l T L v A“'U;Y-.,S\_J ‘ . leparsi
o4 ; | *Bos sl : Site Natura 2000

Drangy Bols',
EY

i Directive Habitats

g ... salnt~6é7maln s
s, enLaye ’\4,
Demonye
Boomyeha

L:"Pecm L

Pl

0, W Vs o Localisation
. Zona Natura 2000 Directlve Habltats FR1100819 indicative du site
) E :015 de’ Vm(es-sur-Mame

g i . B ¥
‘t’_ A & T Vresma " -
o Champluny ,, Fhm

“sur-Marne &Qy

A 5
\ Vi 9-_\;\_‘ saint N *“"Q» g mg:
! il T fFodees T S & Pomtaut
Fosses - ontz
~Zone Natura 2000 Dlrectlve Habitats FR1100803 Ryivel \ ( Cofbgult =~
cong TOUIbIEFES etprames tourbeuses de la forét d'Yveline ¥ M‘ PR T e ; () e——Skm
4_ o ' -_v‘ N -
e ’ ro " !/ ‘ ¢ BEa
P b m.n-bd' o Temaal
P 5 ey wOmORE \ d Ste Doy -
I ) v Py ‘/ % 1 T e iy CR) Source : Géoportall, IGN, Esrl France, Donndes INPN
S I " j/‘ e '&wnﬁ . oo ”"'"‘% i A

Le site Natura 2000 le plus proche est recensé au titre de la Directive Oiseaux et se situe & environ 3,3 km du site du projet des lots B182, il s’agit de la Pointe Aval de
I'lle Saint Denis, appartenant a I'ensemble des « Sites de Seine Saint Denis » d’une superficie totale de 1 157 hectares.

Le site Natura 2000 recensé au titre de la Directive Habitats le plus proche se situe environ 24km 2 I'est du site de projet. 1] s’agit du Bois de Vaires-sur-Marne d’une
superficie d’environ 97 hectares.

Le projet des lots B1B2 se trouve trop éloigné des sites Natura 2000 pour entrainer des impacts sur ces sites.
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ANNEXE 7 : LE PLAN LOCAL D' URBANISME

Extrait du plan de zonage Extrait des Orientations d’Amé&nagement et de Programmation :
EQUIPEMENTS ET AMENAGEMENTS A La ZAC Parc d’Affaires
REALISER ¢ -

Programme de logements, de bureatx ef d'activits.
Localisation indicative des
emprises publiques de voiries et
d'espaces publics

. Programme dPactivités tertisires
Programme Féquipemeats pubics

Localisation des accés et
carrefours routiers

r Espace vert pubflic

Espaces publies
asen Implantation cbhgataire de commerce et/ou
FORMES URBAINES ET HAUTEURS DES omisanet etfou deburass e ROC
CONSTRUCTIONS : e e beenen
Implantation 3 F'alignement WMW”“W espace
{conformément & Particle 6 du ® e il do it
réglement) —
Linéaire oil le commerce etfou . Tebepidionne
Partisanat et/ou les activités de > CX Emergences ponctusles autarlsées
services et/ou les bureaux est :Lq:::mmu publics :
autorisé en RDC 2. Groupe scohilre
Source : Plan Local d’Urbanisme d’Asni Seine, modification n°5 approuvée le 22 juin 2017 Localisation du projet B1B2

Le site du projet BiB2 est en zone UPkm, qui est secteur mixte de bureaux et d’habitations (habitation, hébergement hételier, bureaux, commerces, activités
artisanales, services, équipements publics...).

Le projet B1B2 est concerné par une orientation d’'aménagement et de programmation (OAP) correspondant au secteur de la ZAC du Parc d’Affaires. L'OAP prévoit
sur le site du projet une programmation mixte {logements, bureaux et activités), une implantation a 'alignement et une émergence 2 I’angle de la rue Henrt Bergson
et de 'avenue de Grésillons.

L'un des objectifs du projet B1B2 est de répondre & ces orientations afin de participer 3 la réalisation du projet global, visant a restructurer un quartier & proximité
d’un pdle de transport en commun (RER C et future ligne 15 du GPE), pour y créer une mixité fonctionnelle dans un véritable quartier de ville et une qualité urbaine.
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ANNEXE 8 : LES ZNIEFF LES PLUS PROCHES

- ZNIEFF de type |
- ZNIEFF de type It

[ ] Localisation indicative du projet B182

0 = 1km

Source : Géoportail, IGN, Esri France, INPN, données cartographiques,

espaces protégés

! ~ o e B 8l
La ZNIEFF la plus proche du site du projet est une ZNIEFF de type [} & 3,2km. [} ’agit de la « Pointe aval de I'lle Saint Denis » d’une superficie de 60,6 hectares (Identifiant
national 110030009 / identifiant régional 93039021).

La ZNIEFF de type | la plus proche, & 5,3km, correspond aux « vieux boisements et ilots de vieillissement du Bois de Boulogne ». Ils forment plusieurs ensembles dans
le Bois de Boulogne et leur superficie totale est de 127 hectares. {Identifiant national 110020422 / identifiant régional 75116001).
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ANNEXE ? : LE PLAN DE PREVENTION DU BRUIT DANS L' ENVIRONNEMENT

Extraits cartographiques des cartes de bruits : zones de dépassement des valeurs limites

Infrastructures routiéres et autoroutiéres non concédées dont le trafic annuel est supérieur & 3 millions de véhicules
Zones ol Findicateur

=< \ %, 4
\ ) - de niveau sonore Lden
dépasse 68 dB (A)
' (période jour-soir-nuit)

Localisation du site B1B2

ASNIERES- e ASN'SRES-,‘ i
SUR-SEINE . % SUR-SEINE
. | B Zones ol l'indicateur
/ A \ de niveau sonore Ln
F /W % - dépasse 62 dB(A)
o CLICHY. \ (pétiode nuit)

Infrastructures ferroviaires de SNCF réseau dont le trafic annuel est supérieur & 30 000 passages de train

ki i) e

[
‘5 \ Périodes jour-soir-nult
' 20nes o Flocicateur de nireau serore Laen

dipasss 73 4B (A) (volea
N

forrdes.
déipasza 83 ¢B (R) (Hones & grende vResse)

Localisation du site de proje

Période nuit
Zones oi Tindicateur de niveay sonore Lny

dépasse 85 dB (A) (voies feméea conventionnaliss)
dépasse 62 dB (A) (lignes a grande vilesse)

Source : site de o préfecture des hauts de seine, PPEB des Houts de Seine, cartes de bruit 2016
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ANNEXE 10 : LES ZONES PATRIMONIALES LES PLUS PROCHES

Source : Atlas des patrimoines, ministére de Ja culture

Le site du projet n’est pas un monument historique et il n’est
pas situé dans un périmétre de protection associé a un
monument historique. Le monument historique le plus
proche est le centre sportif municipal de Saint-Quen, situé
sur I'lle des Vannes & environ 850 matres.

i <] Localisation du projet 8182

1.2.Localisation des sites patrimoniaux remarquables

e S one,

- Sites patrimoniaux 1.3. Le patrimoine mondial
remarquables

Le site du projet n'est pas inscrit au
patrimoine mondial, le plus proche se trouve
a environ 5,2km {non visible sur les extraits
ci-contre), il s’agit des « Rives de la Seine »
dans Paris. Le site du projet ne se situe pas
non plus dans sa zone tampon.

0 s 500 m

Source : Carmen, DRIEE IDF, nature et

paysage

Le site du projet n’est pas situé dans une zone patrimoniale remarquable,
comme une ZPPAUP ou AVAP. Les deux ZPPAUP les plus proches du site
de projet sont celles de Gennevilliers, & environ 1,5km et de Saint Ouen
A relative au marché aux puces, a environ 2,3km.
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ANNEXE 11 : LA LOCALISATION DES ZONES HUMIDES ANNEXE 12 : LE PLAN DE PREVENTION DES RISQUES D' INONDATION

L O
/RS,

Localisation du
<J

projet B1B2

mN-
=

ZONAGE REGIEMENTAIRE 1)1 s

(umuﬂmjﬂ. gl i In cove da casler
20M84 « oo et ‘Sans laquel TIL est sitsed)
- I capaché 4o steckaga de Is rue, // Limite do 12 zna Inandsies e des casiers
- Marge du recul de J0m au mazimien
5 Ml kil Dl 3150 m‘:-:nwm—nmtu-mw)
AN A Y [ TR e
Source : Cormen, DRIEE IDF, 2012 I 1 TONEC ~ T crbaing denn

B Classe 1 Source : Asniéres sur Seine, PPRI des Hauts de Seine approuvé en janvier 2004, zonage
L_Na! réglementaire
asse 2
o= S
Classe 3

Le projet est situé en zone réglementaire C du PPRI des Hauts de Seine
- Classe 5

approuvé en janvier 2004. Le projet respectera les dispositions applicables
dans cette zone (plancher au-dessus de la cote casier, cuvelage des sous-sol de
sa cote la plus basse jusqu'a la cote 2,5m en dessous de la cote casier et

Le site du projet B1B2, n’est pas situé dans les enveloppes d‘alerte des zones inondable de cette cote jusqu’a la cote casier,...).

humides identifiées par la DRIEE.



ANNEXE 13 : LA POLLUTION DES SOLS

13.1. Lot B1 (Les éléments présentds sont issus de I'étude « évaluation environnementale
phase 3 » menée par Soler Environnement en aoiit 2017)

Une étude de type évaluation environnementale phase 3 (Missions A100, CPIS, A200,
A210 et A230) a été menée par Soler Environnement en juin 2017 sur le lot B1 du projet.
10 sondages de sols ont été menés entre 4,5 et 6 métres de profondeur (implantation des
sondages ci-contre). Cette étude vient en complément d’investigations déja réalisées par
BURGEAP en juin 2015.
Les résultats d’analyses des sols mettent en évidence, essentiellement au niveau des
remblais :
- des anomalies en métaux de maniére quasi-diffuse plus ou mains importantes,
- une concentration en COHV de 1,9 mg/kg de MS sur I'échantillon 25-C1/0,3-2. A
noter que cette teneur dépasse la valeur prise en référence {1 mg/kg),
- des teneurs en COT comprises entre 5 900 et 48 000 mg/kg. A noter que 4
échantillons sur 11 dépassent la valeur seuil d’acceptation en 1SD1 (30 000 mg/kg),
- de manitre ponctuelle, des teneurs non significatives en hydrocarbures (HAP et
HCT),
- de mani&re ponctuelle, des teneurs en PCB entre 0,055 et 0,99 mg/kg),
- la présence ponctuelle de dépassements des critéres 1SD1 sur lixiviats en fraction
soluble et en sulfates lixiviables (échantillons 25-C1/0,3-4 ; 25-C2/0,15-1,6 ; 25-
€7/0,2-1,3 ; 25-C8/0,05-1,4 et 25-PG2/0,05-1,3).

En premigre approche, il est estimé qu’environ 500 3 1000 m® de terres devront faire
I'objet d’évacuation en filiéres spécifiques (ISDND et ISDI TS). Pour les zones de pleine
terre, afin d’annuler tout risque, un recouvrement par un géotextile, puis par des terres
saines (30 cm au minimum) ou par une couche minéralisée peut &tre prévu. En cas de
présence de potager, un recouvrement minimum de 50 cm est 4 prévoir.

Implantation des sondages

<+ 319-P2x: Plizométre
9723

» Cx: Sandaga an carottier (profondeur effective) 1
25CH (bm) r 3
X i Emprise des futurs sous-sols
W Plézalr (profondeur effective) g
ITPCE [sm) Emprise de la zone d'étude
| Piézomitre (profondeur effective}
25-P21 fvm) siw Sond 2015 par

du01/06,/17 et plan de

Echelle 1:1000; malllage 15K 15 m__ Sources: Catastre, ian projes




13.2. tot B2 (les éléments présentds sont issus de [étude « évaluation
environnementale » menée par Soler Environnement en novembre 2016)

Une étude de type évaluation environnementale phase 3 {Missions A100, CPIS, A200,
A210 et A230) a été menée par Soler Environnement en octobre novembre 2016 sur
le lot B2 du projet. 11 sondages de sols ont été menés sur ensemble de la zone
d’étude {implantation des sondages ci-contre). :
- 7 sondages entre 4,8 et 6 m de profondeur (nommés 345-C1 3 345-C7),
- 2 sondages 3 6 m de profondeur et équipés en piézairs jusqu'a 5,7 métres
(nommés 345-PG1 et 345-PG2),
- 2sondages 3 9 m de profondeur et équipés en piézométres (nommés 345-PZ1
et 345-P72).

Les résultats d’analyses des sols mettent en évidence :

- desanomalies plus ou moins importantes en métaux de manigre quasi-diffuse,
essentiellement au niveau des rembilais,

- de maniére quasi-diffuse, des teneurs en HAP et en hydrocarbures C10-C40,

- de maniere ponctuelle, des teneurs en COHV, en BTEX et en PCB,

- la présence ponctuelle de teneurs en COT sur brut avec des concentrations
supérieures aux critéres 1SDI,

- la présence ponctuelle de teneurs en fraction soluble, en sulfates lixiviables et
en antimoine lixiviable, avec des concentrations supérieures aux critéres I15DI.

En premigre approche, sur le volume total de terres  excaver (10 000m?) il est estimé
qu’environ 1 500 3 4000 m? de terres devront faire 'objet d’évacuation en filieres
spécifiques (ISDI A, ISDND et ISDI TS). Pour les zones de pleine terre, afin d’annuler
tout risque, un recouvrement par un géotextile, puis par des terres saines (30 cm au
minimum) ou par une couche minéralisée peut étre prévu.

Implantation des sondages

.

\\

\ \ M
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%, O Sondage au carottier sous-gaine (profondeur efiwctive)
L)

&S}\V\% Zone non accexvible
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Emprise du projet
Source : Cadastre
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ANNEXE 14 : LA ZONE DE REPARTITION DES EAUX
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ANNEXE 15 : LES SITES INSCRITS ET CLASSES LES PLUS PROCHES

% Sites classés

N Sites inscrits

0 =——— 500 m

] Localisation du projet B182

Source : Carmen, DRIEE IDF, 2014, données publigues

Le site du projet B1B2 n’est pas dans un site inscrit, le plus proche est a environ 1km, il s’agit du Cimetiére des Chiens et du Parc de I'lle Robinson.

Le site du projet ne se situe pas & proximité d’un site classé, le plus proche est a environ 3,4km, il s"agit du Parc du Chateau de Bécon a Courbevoie. La densité urbaine
et les éléments urbains et paysagers (voiries, batiments, squares, ...) occupant I'espace entre les deux sites font qu’il n’y a pas de visibilité directe entre ces deux sites.
La proximité des transports en commun {RER C et future ligne 15 du GPE) facilitera I'utilisation des transports en commun, limitant ainsi usage de la voiture et les
impacts de celle-ci sur I'environnement.
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ANNEXE 16 : LE SCHEMA REGIONAL DE COHERENCE ECOLOGIQUE D'ILE DE FRANCE

OCCUPATION DU SOL
Boisaments Infrastructures de transport
Formations herbacies —— infrastiuctures oulléres majeures.
Cultures e Infresbuctures farovisires mejBures
" Plans d'asu ot bassiny === Infrastructures routitres importantes:

Carridras, ISD ot torrains nus —— Infrastructures fermviakes Importantes

Tiesu ursain Inkrasiniclures rouiéres de 28 orim

mememes sireS urbanisdes des boisaments de pius de 100 hectares ipiastyctres eovisins, de 2e orie

Lisidres agricoles dea boisaments de plus do 100 hectares

[ Limites régronars

Limitss dapanemantaies
. Limites communales
CONTINUITES ECOLOGIQUES
Corridors de la sous-trame herbacée
Réservoirs de biodiversits (oo faetonive sas praidia, fichas
07777 Reservors de blochearsis et dépendances vartas
% Corridors i fonafionnaiiié nihite das prabios, Hches
Autres espaces d'intérét écologique ot dépendances vertes
hors lle-de-France Condors des milleux caicakes
[ autres espaces cmtiret scotogioue hors he-do-France i
ot dela trame blsue
Corvidors de la sous-trame arborée )
e = Cours deau et cansus fonctonnels.

2usein dos rdservoirs do blodiversit sneee [CoEa a —

Corridors fonctionnsls .
FEEES ertre bon rservors de brativerss ~—— Cours d'eauintermitiants forctionnels.

Contdors & lonctionnalisé rddutte
TR entre tes réscrvoirs do bicdiversts Coun N

Carridora ot continum da la ous-trame bisve
Source : SRCE 2013, DRIEE IDF

Selon le Schéma de Cohérence Ecologique d’lle de France, le site du projet n'est pas concerné par les
composantes du SRCE et n’est pas concerné par les objectifs de ce méme schéma, il ne présente pas d’intérét
particulier en ce qui concerne la faune, la flore, ou encore la Trame verte et bleue. Le SRCE recense le site du
projet en « tissu urbain ».



ANNEXE 17 : LES RISQUES TECHNOLOGIQUES
17.1. Zones de danger dues au phénoméne Boil Over autour des dépéts 17.2. Les ICPE les plus proches
pétrolier de Saint Ouen : ’

¢, perimatre 71 77 périmetrez2 -
ICPE soumis a autorisation 0 s 500m

Source : Plan Local d’Urbanisme, annexes <] Localisation du projet B1B2
proj Source : Carmen DRIEE lle de France, données publiques, Risques, ICPE 2014

Le site du projet B1B2 est situé en partie dans le périmétre Z2 des zones de danger dues au phénoméne Boil Over autour des dépdts pétroliers Total de Saint Ouen.
Les prescriptions liées a ce périmétre (interdiction des constructions ou extensions de locaux difficilement évacuables dans un délai de deux heures) sont prises en
compte dans le réglement de la zone UPk du PLU d’Asniéres sur Seine dans laguelle est intégrée le site du projet. Le projet respectera les prescriptions associées a ce
périmétre, une attestation de conformité sera jointe aux permis de construire.

L’ICPE la plus proche du site du projet B1B2 se trouve a environ 1,3km.
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17.3. Les Servitudes d’Utilité Publique

1-SERVITUDES REILATIVES A LA CONSERVATION DU PATRIMOINE CULTUREL

et de
@ claasé & tascrit

Bite inscrit

Canalisation do gax de haute pression (en acler)

Canaltsation de gax hors service

r—— Céble souterrain 63 kv {ED.F) N\\\\ Poale EDF.

[em—— Cable souterrain P28kv (ED.F.) Poste ADP.
Chdle (®.D.R.)

R aand Pipeline TRAPIL

e— Chemin de cunilre-halage (marchepied) largeur : 3.28m

TN s e e
Localisation du
. [ < :::] projet B182 v— Zone de dfgagement des afrodromen
ey . 3 -

Source : Plan Local d’Urbanisme, annexes du PLU, servitudes d'utilités publiques e Zome de protection redin)
o fone de ASgagemenl radicflecirique

La canalisation de gaz la plus proche se trouve a 110m du site. o
——— Chble P.T.T/T.RN.



ANNEXE 18 : LES RISQUES NATURELS

18.2. Aléas mouvements de terrain liés au retrait et gonflement des argiles
1 o2 ' ! -

18.1. Risques liés aux remontées de nappes

B tiappe sub-sifisucante [N Sensibifité taible

R Sensibilité tés fode IR Seaivifité tris faible
3 Sewilité forte —ERY P
[T senibilith moyenne :
Source : BRGM, inondations, noppes 0 e—— 500 M Source : géorisques, argiles T aiga fort
Aléa moyen
<] Localisation du projet B1B2 Aléa faitsle
A priorl nul
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18.3. Aléas d'Inondation par débordement de cours d’eau Aléa inondation millénial par débordement d’un cours d’eau

v A F |

Aléa inondation centennal par débordement d’un cours d’eau

iy =T

Hauteur d’eau

Emre O et 0.5 m

Entre DS atlm

;...
;...

<] Localisation du projet B1B2 Source : géarisques, aléas inandation

18.4. Synthése

Le site du projet B1B2 est concerné par :
- les risques liés aux remontées de [a nappe en raison d’une nappe sub-affleurante,
- lerisque d’inondation et par les risques de crues de 1a Seine. Il se trouve dans la zone urbaine dense C du PPRI de la Seine (annexe n°12),
- Taléa inondation moyen ou centennal {avec une hauteur d’eau de maximum 1m)} et par I'aléa inondation rare ou millénial (avec une hauteur d’eau pouvant
atteindre plus de 2m),
- le zonage sismique faible.
Le site n’est pas concerné par les risques de mouvements de terrain liés au retrait et gonflement des argiles
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ANNEXE 19 : LE CLASSEMENT ACOUSTIQUE DES INFRASTRUCTURES DE TRANSPORTS TERRESTRES

VTR S
14 '

Extrait de Parrété préfectoral n°2000/176 du 29 juin 2000 relatif au classement acoustique des Infrastructures de transports terrestres prescrivant I'isolement
acoustique des batiments dans les secteurs affectés par le bruit

¥ “p' 4
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X A L ! 5 l
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P ."_‘% \ snea
_..-"“ y 1 -3 -
A" % e | T
- ot
Source : Plan Local d'Urbani , plan des

affectés par le bruit

d’autre de la voie).

<] Localisation du projet B1B2
Le site du projet est situé dans un secteur concerné par le classement acoustique des infrastructures de transports terrestres. Le site se trouve & proximité de voies
classées bruyantes selon les catégories réglementaires : la route départementale 17 classée en catégorie 3 (la bande considérée comme affectée par le bruit est d’une
largeur de 100 matres de part et d’autre de la voie) et la route nationale 315, a V'ouest du site, classée en catégorie 2 (bande d’une largeur de 250 métres de part et

Dans ces secteurs considérés comme affectés par le bruit, des contraintes réglementaires en matiére d’isolation des fagades sont & respecter.
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